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GJYKATA E SHKALLIIS SE PANE fE ,,

JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM K

NR.REGJ.THEM. 1364
Date25.10.2022 DT.30.11.2023

"Shoallie vendimi"

Drejtuar: Njesise Adminisrative Vreshtas, Bashkia Maliq
Per palen e naditur: Keidi Jazxhi, me adrese:Sheqeras, Njesia Administralive Vreshtas,

Bashkia Maliq, ose Lgj.14, Rr."Viktor Eftimiu", pall.24, II/2, Korgd

Gjykata e Shkatlcs sd ParE Korg6, me trup gjykues te pdrbere nga Eglantina Mikani, asistuar

nga seketare Onada Hajdini, n€ gjykat€, sot me date 30.11.2023, pErlundoi giykimin e gdshdes

civile me nr. Vendiml93T me pal6 dhe objekt:

Paditese: Kristjana Jazxhi
I Paditur: Keidi Jazxhi
Objekt: Zglidhje martese.
Baza Ligiore: neni 132 e vijues i K.Familjes etj

Gjykata, pasi vleresoi rrethanat e ceshdes, u njoh me aktet e paraqitura prej pales paditese dhe

ngriti kyesisht aspektin e kompetences tokesore,
VENDOSI:

Pranimin e ktrkese spadise.

Zgjidhjen e marteses ligjore te lidhur ne dt.15.05.2017 midis paditeses Kristjana Janhi dhe te

paditurit Keidi Jazxhi.
Paditesja Kristjana Jazxhi pas zgjidhjes te marteses ligiore merr mbiemrin para martesor

"Thanasi ".

shpenzimet gjyqesore te parapaguara nga pala paditese lihen ne ngarkim te saj sikurse jane

lnye".
I[rdherohet leryeselnetaria prane Gjykates te Shkalles se pare te Juridiksionit te Pergiithshem

Korce qe brenda I 5 diteve nga marrja e vendimit /orme te prere te dergoje nje kopje te tij prane

Zyres se Gjendjes Civile, Njesia Administrative Vreshtas, Bashkia Maliq per regjistrim.

Kunder ketij vendimi lejohet te behet ankim ne Gjyknten e Apelit te Juridiksionit te Pergiithshem

Tirane brenda t5 diteve duke filluar nga dita e neserme e nioftimil te vendimit te arsyetuar.

U shpall ne Korce, sot ne dt.30.11.2023

Kjo shpallje do td qdndroje e aftshuar nE vendet e mtsipirme minimalisht 20 @iazd ditd) nga

momenti i afishimit.
Shpallja do u dergohet nd dy kopje, njdra prej ft cilave duhet td pdrcillet ne giykste, menjdhera

pas afshimit.

Shpallja u afishua sot nE dat6-
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